



Wrocław, dnia 28 lipca 2023 r.

WAD.2601.165.2023

**/wg rozdzielnika/**

### **Odpowiedź nr 1**

W związku z pytaniami, które wpłynęły do siedziby Zamawiającego w dniu 27 sierpnia 2023 r., dotyczącym postępowania na świadczenie usług pocztowych i kurierskich dla Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu (WAD.2601.168.2021), WIORiN we Wrocławiu odpowiada:  
(w treści pytań zachowano pisownię oryginalną)

#### **Pytanie nr 1:**

„Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?”

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający informuje, że we wszystkich dokumentach dotyczących przedmiotowego postępowania frazę „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” zastępuje się frazą „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

**Pytanie nr 2:**

„Wykonawca wnosi o szczegółowe odniesienie się do powyższej kwestii, gdyż Zamówienie w obecnej formie uniemożliwia złożenie oferty w postępowaniu oraz o przedłużenie terminu składania oferty do 03 sierpnia 2023 roku.”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia 3 sierpnia 2023 r. do godziny 14<sup>00</sup>.

Otrzymują:

- 1) Oferenci postępowania – wszyscy – strona Zamawiającego w sekcji dotyczącej przedmiotowego postępowania
- 2) aa (oryginał)